
CARLOS CORREIA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano X        Nº 3390                                                                       QUARTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2012

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Antonio Carlos Titinho
PRESIDENTE 

Marcos Muiller
1º VICE PRESIDENTE

João Dias Ferreira
2° VICE PRESIDENTE

Carlos Roberto Bebeto
1º SECRETÁRIO
Joel Rodrigues
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito....................................................................................2 
Poder Legislativo..............................................................................2 a 4

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Ricardo Meirelles Gaspar

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIA ADJUNTA DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Marcia Cristina da Silva Rosario

SECRETÁRIO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
Leila Regina Silva Soares

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Jose Luiz Seabra Barbosa

SECRETÁRIO DE FAZENDA 
Sergio Lopes Jund Filho

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Iranildo Campos Junior

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
Tulio Bastos Barbosa

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Antonio Pereira Alves de Carvalho

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Oto Janes Leite de Oliveira

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Alcemir Tebaldi Junior

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto



São João de Meriti
Quarta-feira, 18 de janeiro de 2012
Ano X N° 33902

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Subsecre-
taria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos Teles, 2º 

andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entregues 
com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, em 
disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

  Impressão
  Gráfica e Editora Jornal HORA H
  C.G.C. (MF) 01.584.616/0001-10
  Endereço Rua Alexander Gama Correia, 37 - Rancho Novo
  Nova Iguaçu - RJ - Cep 26013-190

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

PODER LEGISLATIVO

P O R T A R I A Nº 0035/2012-SEMAD
  
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por LEI,

R E S O L V E:
C O N C E D E R, ao funcionário EVALDO MEDEIROS DE 
SOUSA JUNIOR, Fiscal de Tributos I Nível 6/A, Matrícula nº 
8455, do quadro de pessoal permanente da Secretaria Municipal de 
Fazenda, Licença Prêmio, pelo prazo de 06 (seis) meses, referente 
ao 1º (primeiro) decênio, com base nos artigos 123 e 124 da Lei nº 
258/82, conforme despacho da Douta Procuradoria  exarado nos 
autos do Processo nº 16143/2011.
Esta PORTARIA entrará em vigor a contar da data de sua publi-
cação.         
            
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 06 
de janeiro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0260/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 02 de janeiro de 2012, RAQUEL 
SENA DOS SANTOS DE SOUZA - Matrícula nº 74316, do 
Cargo  Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 18 
de janeiro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0261/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 02 de janeiro de 2012, WANDER-
SON FERREIRA DA CONCEIÇÃO - Matrícula nº 91237, do 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, 
da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 18 
de janeiro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0262/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por L E I,
R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 02 de janeiro de 2012, ELGA VAS-
CONCELOS COSTA - Matrícula nº 74797, do Cargo  Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-I, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 18 
de janeiro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº. 064/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, ANDREIA FELIPE GRAMADO, matrícula nº. 
1887-03, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 2011, para 
exercer o Cargo em Comissão Assessor Administrativo, símbolo 
AS-3 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                               JOÃO DIAS FERREIRA 
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                        JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 065/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, MARCOS ROGERIO  DE ALBUQUERQUE OLI-
VEIRA, matrícula nº. 1898-12, com base na Lei nº. 1821 de 21 de 
dezembro de 2011, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor 
Técnico Administrativo, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São 
João de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                             JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                    JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 066/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, CARLOS CESAR FLORA DE ALMEIDA, matrí-
cula nº. 1985-02, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 
2011, para exercer o Cargo em Comissão Assessor Administrativo, 
símbolo AS-3 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                        JOÃO DIAS FERREIRA 
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                    JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 067/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, RONALDO BARROSO, matrícula nº. 1865-07, com 
base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 2011, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Técnico Administrativo, símbolo 
AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                              JOÃO DIAS FERREIRA   
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                    JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 068/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, ELIAS GOMES DE OLIVEIRA, matrícula nº. 
1522-01, com base na Lei nº. 1821 de 21 de agosto de 2011, para 
exercer o Cargo em Comissão Assessor Administrativo, símbolo 
AS-3 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                    JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                    JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário



São João de Meriti
Quarta-feira, 18 de janeiro de 2012

Ano X   N° 3390 3
PORTARIA Nº. 069/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, OSWALDO CASANOVA DE LIMA, matrícula nº. 
1446-03, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 2011, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico de Planejamento, 
símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                  JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                    JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 070/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, FABIO DOS SANTOS OLIVEIRA RIBEIRO, ma-
trícula nº. 1518-10, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 
2011, para exercer o Cargo em Comissão Assessor Administrativo, 
símbolo AS-3 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                    JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                    JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 071/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, SERGIO RODRIGUES GAYGHER, matrícula nº. 
1962-09, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 2011, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico de Planejamento, 
símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                              JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                    JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 072/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, GELBE LOURENÇO SOARES, matrícula nº. 1018-
01, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 2011, para 
exercer o Cargo em Comissão Assessor Administrativo, símbolo 
AS-3 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                 JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                       JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 073/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, RODRIGO FREDERICO LEÃO DOS SANTOS, 
matrícula nº. 1943-03, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro 
de 2011, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico 
de Planejamento, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João 
de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                              JOÃO DIAS FERREIRA   
1º. Vice-Presidente                            2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                      JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 074/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, GEORGIA TATIANE SILVA FALCÃO PAIM, ma-
trícula nº. 1624-05, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 
2011, para exercer o Cargo em Comissão Assessor Administrativo, 
símbolo AS-3 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                    JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                         JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 075/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, QUELCILENE MARIA DE JESUS PINHEIRO, 
matrícula nº. 1899-07, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro 
de 2011, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico 
de Planejamento, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João 
de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de janeiro de 2012.

 ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                         JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                    JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 076/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, JACQUELINE SANTOS MARCELO DE ARAU-
JO, matrícula nº. 1534-09, com base na Lei nº. 1821 de 21 de 
dezembro de 2011, para exercer o Cargo em Comissão Assessor 
Administrativo, símbolo AS-3 da Câmara Municipal de São João 
de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                               JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                   JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 077/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, ARLINDO FERRO CAVALCANTI, matrícula nº. 
1944-11, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 2011, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico de Planejamento, 
símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                  JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                      JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário



São João de Meriti
Quarta-feira, 18 de janeiro de 2012
Ano X N° 33904

PORTARIA Nº. 078/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, MARCOS ANTONIO DOS SANTOS, matrícula nº. 
1521-06, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 2011,  para 
exercer o Cargo em Comissão Assessor Administrativo, símbolo 
AS-3 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                        JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                    JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 079/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, SUZE RODRIGUES MENDES, matrícula nº. 2037-
05, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 2011, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico de Planejamento, 
símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                        JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                       JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 080/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, MARIA CLARA DA SILVA RODRIGUES, matrí-
cula nº. 1961-11, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 
2011, para exercer o Cargo em Comissão Assessor Administrativo, 
símbolo AS-3 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                             JOÃO DIASFERREIRA     
1º. Vice-Presidente           2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                         JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 081/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, MARCIO GLEI DE OLIVEIRA MENDES, matrí-
cula nº. 2038-04, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 
2011, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico de 
Planejamento, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de 
Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                      JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                          JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 082/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
 NOMEAR, ODILENA RIBEIRO PINTO THADEU, 
matrícula nº. 1217-10, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro 
de 2011, para exercer o Cargo em Comissão Assessor Administra-
tivo, símbolo AS-3 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a 
partir de 1º. de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                        JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                          JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 083/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, WALLEM MENDES SOUZA, matrícula nº. 1929-02, 
com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 2011, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor Técnico Administrativo, símbolo 
AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                     JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente            2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                     JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 084/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, RITA DE CASSIA DE OLIVEIRA ARAUJO, ma-
trícula nº. 1173-05, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 
2011, para exercer o Cargo em Comissão Assessor Administrativo, 
símbolo AS-3 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                 JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                    JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 085/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, CLAUDIA PONTES FERRAZ, matrícula nº. 1448-
02, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 2011, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Administrativo, símbolo 
AS-3 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                            JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                        JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 086/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, ROSEMERE SANTOS DE SOUZA, matrícula nº. 
1174-08, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 2011, para 
exercer o Cargo em Comissão Assessor Administrativo, símbolo 
AS-3 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                     JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                     JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário


